
5 گردشگری

گروه گردشگری - ایران جزو ۱۰ 
کشور برجسته باستانی٬ تاریخی و فرهنگی 
جهان است و جاذبه‌های گردشگری زیادی 

دارد.
ما در کشوری زندگی می‌کنیم که با 
سابقه تاریخی و تمدنی غنی خود حرف‌های 
زیادی برای گفتن دارد. این کشور با ذره ذره 
خاکش به نوعی روایتگر تاریخ تمدن بشر 

است و با توجه به همین موضوع براساس 
ضوابط یونسکو جزو ۱۰ کشور برجسته 
باستانی٬ تاریخی و فرهنگی جهان و از نظر 
جاذبه‌های طبیعی رتبه پنجم جهان را به خود 

اختصاص داده است.
ایران ما، این کشور ۴ فصل با تاریخی 
انکارناپذیر در هر نقطه خود درس‌هایی 
شنیدنی برای همه مردم جهان دارد و روز 

۳۰ اردیبهشت به عنوان نمادی برای تأکید 
بر اهمیت بازدید از جاذبه‌های گردشگری 
ایران‌زمین و مرور تاریخ آن انتخاب شده 
است. این روز در تقویم ما با عنوان روز 
ایرانگردی و ایران‌شناسی شناخته می‌شود تا 
به ما یادآوری کند، قبل از سفر به هر نقطه 
جهان بهتر است کشور خودمان را به خوبی 
بشناسیم و با شناخت کافی از آن با زندگی 

گذشتگان خود آشنا شویم.
به این بهانه، سراغ یکی از کارشناسان 
حوزه گردشگری رفتیم تا از او بپرسیم 
چگونه می‌توان ایران را آن گونه که شایسته 
است به جهانیان معرفی کرد و تا به امروز تا 

چه اندازه در تحقق این امر موفق بوده ایم؟
هادی عربی‌گل مدرس و کارشناس 
هتلداری و گردشگری، به جایگاه قابل 
توجه ایران در میان کشور‌های برجسته 
باستانی، تاریخی و فرهنگی جهان اشاره 
و بیان کرد: متأسفانه تا امروز صنعت 
گردشگری ما نتوانسته به جایگاه شایسته 
خود برسد و درآمد ارزی کشور را بالا ببرد. 
این در حالی است که کشور ما جاذبه‌های 

تاریخی و طبیعی بی‌شماری دارد که در سطح 
جهان کم‌نظیر هستند.او افزود: امروز برخی 
کشور‌ها اگرچه گذشته تاریخی غنی ندارند، 
تلاش می‌کنند سهمی از صنعت گردشگری 
جهان داشته باشند.این مدرس و کارشناس 
هتلداری و گردشگری اظهار کرد: به نظر 
من ضعف حوزه گردشگری کشورمان 
ناشی از کیفیت خدمات و تبلیغات است. 
ما در حوزه تبلیغات می‌توانیم با اصلاح 
روش‌های تبلیغی و ایجاد تور‌های مجازی 
به چند زبان، کشورمان را بیش از پیش به 
جهانیان بشناسانیم و دید آن‌ها نسبت به ایران 
را اصاح کنیم.عربی‌گل ادامه داد: اصلاح 
زمان تعطیلات هم یکی دیگر از راهکار‌های 
تقویت حوزه گردشگری کشورمان است. 
بهتر است که ما زمان تعطیلاتمان را با زمان 
تعطیلات بین‌المللی هم‌سو کنیم و تطبیق 
بدهیم تا سهم بیشتری از جهانگردی و 
گردشگری جهان به خود اختصاص دهیم. 
اصلاح خطوط حمل و نقلی نیز یکی دیگر 
از راهکار‌های معرفی مناسب و بیش از پیش 

ایران به جهانیان است.

گروه گردشگری - معاون امور 
دهیاری‌های سازمان شهرداری‌ها و 
دهیاری‌های کشور از امضای تفاهم نامه 
همکاری مشترک چهار جانبه در زمینه 
حمایت از طرح‌های احیاء، مرمت و تغییر 
کاربری برخی بناهای تاریخی واقع در 

مناطق روستایی خبر داد.
این  در  جندقیان  سعیدرضا 
خصوص گفت: این تفاهم نامه در راستای 
سیاست‌های توسعه اقتصادی و اشتغالزایی 
روستایی و به منظور بهره‌برداری بهینه 
از ظرفیت‌های محلی، ایجاد هم افزایی 
و تعامل بین دستگاههای مربوطه و 
تعریف کاربری جدید برای بناهای 
تاریخی می‌باشد که به امضای معاونت 
توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست 
جمهوری، سازمان شهردای ها و دهیاری 
های کشور،‌ صندوق توسعه صنایع دستی 
و فرش دستباف و احیاء و بهره‌برداری از 
اماکن تاریخی و فرهنگی و بنیاد مسکن 

انقلاب اسلامی رسید.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: 
موضوع محوری این تفاهم نامه همکاری 
در حمایت از طرح‌های احیاء، مرمت و 
تغییر کاربری برخی از بناهای تاریخی در 

جهت توسعه اقتصادی و اشتغالزایی مناطق 
روستایی همجوار با ابنیه می باشد که در 
مرحله اول با شناسایی 188 بنا در 29 استان 

به اجرا در می‌آید.
جندقیان در خصوص اهداف 
این تفاهم نامه نیز گفت: هم افزایی بین 
دستگاه‌های مربوطه و بهره‌گیری از 
ظرفیت نهادهای محلی و سازمان‌های مردم 
نهاد برای حفظ و احیای بناهای ارزشمند 
تاریخی واقع در روستاها، توسعه و ترویج 
و جهش در تولید و عرضه صنایع دستی 

و محصولات روستایی، ایجاد زیرساخت 
لازم جهت توسعه گردشگری و بوم گردی 
در روستاهای دارای بنای تاریخی و جلب 
مشارکت نهادها و جوامع محلی برای بهره 
برداری هر چه بیشتر از ظرفیت های منطقه 
ای از جمله اهداف این تفاهم نامه می باشد.

معاون امور دهیاری های سازمان 
شهردای‌ها و دهیاری‌های کشور اقدامات 
مشترک در راستای انعقاد این تفاهم نامه 
را تدوین نکات، راهنمایی‌های لازم و 
اطلاع‌رسانی از ضوابط و مقررات جاری 

درخصوص حفظ و محدودیت‌های 
تصرف در کاربری بنا، فرصت‌های 
حمایتی و آگاهی‌های مرتبط با رونق 
گردشگری و اشتغال و رصد نحوه فعالیت 
و برگزاری جشنواره مشترک در تجلیل از 
طرح های موفق با جلب بیشترین مشارکت 
روستائیان، ایجاد مرکز مشاوره در جهت 
بهره برداری مطلوب از ابنیه تاریخی و 
زمینه‌سازی جهت برگزاری جشنواره‌های 
موضوعی در محوطه یا مجاور ابنیه تاریخی 
ذکر نمود که می بایست در راستای انعقاد 
این تفاهم نامه، به عنوان اقدامات مشترک 

اجرایی گردد.
 وی در پایان گفت: در این تفاهم 
نامه همچنین مقرر شده برای دهیاری ها 
و شرکت های تعاونی دهیاریها نیز زمینه 
ها و تسهیلات لازم جهت احیاء، تغییر 
کاربری و بهره برداری از بناهای تاریخی 
واقع در مناطق روستایی فراهم شود. از این 
رو فرصت مغتنمی است تا دهیاری ها و 
شرکت های تعاونی دهیاریها با مشارکت 
در این طرح، ضمن ایجاد اشتغال و 
درآمدزایی، موجب توسعه گردشگری و 
رونق اقتصادی در روستاهای دارای بناهای 

تاریخی شوند.

چگونه سهم بیشتری از گردشگری جهان را به دست آوریم؟

گروه گردشگری - طی ماه‌های 
گذشته با شیوع کرونا سفرها و البته 
مسافرت‌های با رویکرد تفریح و 
گردشگری با محدودیت‌های اجباری از 
 )WHO( سوی سازمان جهانی بهداشت
مواجه شد و عموم جامعه به ماندن در 
خانه‌های خود ترقیب شدند. تمام سفرها 
لغو و تورها کنسل شدند. در این میان 
فعالان حوزه گردشگری با چالش‌ها و 
البته خسارت‌های هنگفتی روبه روشدند. 
در این میان برخی از فعالان گردشگری 
معتقدند تغییر روند رکود کنونی به شرایط 
و اجرای قوانین فاصله گذاری‌ها و اصلاح 
قیمت‌ها نیز بستگی دارد و حداقل تا سال 
۲۰۲۲ طول می کشد تا اوضاع این صنعت 
بهبود پیدا کند و از رکود و کسادی خارج 
شود. البته سازمان جهانی گردشگری نیز 
پیام‌های متعددی برای بازگشت رونق به 
گردشگری در دوران پساکرونا منتشر کرده 

است.
ولی تیموری )معاون گردشگری 
کشور( با اشاره آنکه در حال حاضر 
آزادسازی سفر یکی از تصمیمات قطعی 

کشور نیست، یادآور شد: باتوجه به شرایط 
موجود سعی بر آن است تا با برنامه درصدد 
عملیاتی کردن زنجیره سفر باشیم. به این 
مهم واقف هستیم که با پایان ماه مبارک 
رمضان نمی‌توان به‌طور حتم عنوان کرد که 
سفر آزاد شده است و گردشگران می‌توانند 
با خیال آسوده به تمام نقاط کشور سفر 

کند. چراکه همچنان با قرمز ماندن برخی 
از شهرها و استان‌ها قطعاً محدودیت 
صفر نیز باقی خواهد ماند. با این وجود 
بر اساس مسئولیتی که داریم، کم کم 
تاسیسات گردشگری را آماده بازگشایی 

و ارائه خدمات می‌کنیم.
 او ادامه داد: هتل‌ها و مراکز پذیرایی 

بیش از سه ماه تعطیلی را پشت سر گذاشته‌اند 
و اکنون برای ارائه خدمات به مسافران 
نیازمند زمان هستند تا بتوانند خدمات لازم 
را ارائه دهند. هنوز نگرانی‌ها و دغدغه‌های 
وجود دارد که ممکن است سبب شود تا 
مردم از بازگشایی هتل‌ها و رستوران‌ها 
استقبال نکنند. به دنبال آن هستیم تا تمامی 

این چالش‌ها را به مرور پشت سر بگذاریم 
و در مرحله نخست گردشگری داخلی 
و سپس گردشگری خارجی را توسعه 
دهیم. معاون گردشگری خاطرنشان کرد: 
با رونق و توسعه گردشگری داخلی و 
فعال شدن بخش خصوصی گردشگری 
این بخش باید در حوزه اعتمادسازی 

گردشگران خارجی ورود کند و از حضور 
گردشگران داخلی برای تبلیغ  و معرفی این 
مهم  بهره جوید.  مراکز هتلی و رستوران‌ها 
آنها با رعایت پروتکل‌های بهداشتی و 
نمایش آن در عرصه بین‌الملل می‌توانند 
گردشگران بین‌المللی را در خصوص ارائه 
خدمات مناسب متقاعد کنند. ما به دنبال 
گشایش‌هایی برای جذب گردشگران 
خارجی هستیم و برای تحقق این مهم 
نیازمند اعتمادسازی با کمک دولت و 
بخش خصوصی هستیم. انتظار آن است تا 
زودتر از آنچه که تصور می‌کنیم بتوانیم به 
حوزه جذب گردشگر خارجی بازگردیم 
و ایران به عنوان یک مقصد گردشگری 
مطرح شود. نباید فراموش کرد که ایران در 
حوزه فوتی‌های بیماران کرونایی ۵۰ امین 
کشور در دنیا است، بنابراین می‌توان گفت 
به نوعی یکی از کشورهایی به حساب 
می‌آید که تعداد مرگ و میر از بیماری 
کرونا نسبت به جمعیت آن در مقایسه با 

سایر کشورهای دنیا کمتر بوده است.
او با اشاره به تغییراتی که در حوزه 
سفرهای پسا کرونا شاهد هستیم، گفت: 

سفرها در ابعاد نزدیک و از کشورهای 
همسایه شروع خواهد شد. این بدان 
معناست ماکه طی دو سال گذشته بازارهای 
هدف‌مان را بر روی جذب گردشگر از 
کشورهای همسایه متمرکز کرده بودیم 
طبیعتا زودتر می‌توانیم به هدف خود 
برای جذب گردشگران خارجی دست 
یابیم. نباید فراموش کرد که طی سال‌های 
گذشته عمده گردشگران ورودی ما از 
کشورهای همسایه بودند و اکنون نیز طی 
تغییر و تحولاتی که در حوزه سفرهای پسا 
کرونا اتفاق می‌افتد، حوزه گردشگری 
خارجی ایران آسیب چندانی نخواهد دید 
و می‌تواند به روند گذشته خود ادامه دهد.

تیموری خاطرنشان کرد: براساس 
الگوهایی که در سازمان جهانی گردشگری 
مطرح شده است، پیش‌بینی‌ها بر رونق و آغاز 
سفرهای داخلی در مرحله نخست و رونق 
گردشگری خارجی با حضور گردشگران 
از کشورهای همسایه در مرحله بعد است. 

به نظر می‌رسد که ایران گام نخست برای 
توسعه گردشگری داخلی را بعد از پایان ماه 
رمضان و تعطیلات عید فطر تکمیل خواهد 
کرد برای جذب گردشگران خارجی نیز 
رایزنی‌هایی با کشورهای ترکیه ارمنستان 
آذربایجان و حتی کمی دورتر مانند چین 
و هنگ کنگ انجام شده است پست و طی 
دو هفته گذشته ارتباطاتی با تور اپراتورهای 
آنها گرفته شده. تقاضاهایی از سوی بخش 
خصوصی این کشورها برای اجرای تور 
سفر به ایران نه برای زمان اکنون بلکه برای 
تابستان و ماه‌های تیر و مرداد وجود دارد. 

معاون گردشگری کشور در پاسخ 
به سوال خبرنگار ، مبنی براینکه هرچند 
ایران می‌تواند در حوزه اعتمادسازی 
به لحاظ امن بودن در خصوص شیوع 
ویروس کرونا ورود کند اما چه تضمینی 
وجود دارد و چه پروتکلی تعریف شده 
است که گردشگران خارجی که به ایران 
سفر می‌کنند ناقل ویروس کرونا نباشند 

و آغازی دوباره برای شیوع اپیدمی دیگر 
در کشور به حساب نیایند، گفت: طبیعتاً 
برای تحقق این مهم معاونت گردشگری 
و وزارت میراث فرهنگی گردشگری و 
صنایع دستی به تنهایی نمی‌تواند ورود 
کند بلکه باید تمهیداتی در سطح ستاد 
ملی کرونا اندیشیده شود. در حال حاضر 
برای ورود گردشگر خارجی به کشور 
محدودیت‌هایی وجود دارد. تقاضاهای 
موجود برای سفر به ایران را در قالب یک 
گزارش به دولت و ستاد کرونا اعلام کردیم 
تا آمادگی لازم برای حضور گردشگران 
خارجی ایجاد شود. در مرحله نخست 
نیاز است تا اجازه رسمی برای آغاز این 
فرآیند صادر شود. نیاز است تا پروتکل‌های 
کشوری درنظر گرفته و ابلاغ شود. می‌توان 
مانند روزهای اولیه شیوع ویروس کرونا 
تمهیداتی برای چک کردن گردشگران 
خارجی در مبادی ورودی کشور اندیشید. 
البته برخی از کشورها موضوع دارا بودن 

کارت سامت برای گردشگران خارجی 
را مطرح کرده‌اند که این مهم نیز می‌تواند 
مورد بررسی قرار گیرد. نیازمند ایجاد 
هماهنگی‌های لازم بین دستگاه‌ها و 

نهادهای مربوطه هستیم.
او در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار 
مبنی بر  آنکه  آیا ایران در حال حاضر بر 
اساس فعالیت‌هایی که سال گذشته در بازار 
چین  داشته همچنان جذب گردشگران 
چینی را در اولویت بازارهای هدف خود 
قرار داده یا خیر و اینکه اگر پاسخ مثبت است 
با وجود حساسیت‌هایی که در خصوص 
حضور گردشگران چینی و هنگ کنگی 
به ایران وجود دارد چه تمهیداتی برای 
جلوگیری از به وجود نیامدن رفتارهای 
نامناسب و در جامعه میزبان و البته 
نگرانی‌هایی که در خصوص شیوع مجدد 
و ویروس کرونا با حضور گردشگران 
چینی در کشور وجود دارد، اندیشیده‌اند، 
گفت: به نظر می‌رسد اینکه اکنون بگوییم 
گردشگر چینی نمی‌خواهیم خلاف اصول 
مقررات و تفاهم‌نامه‌های بین‌المللی است. 
ما نیز سعی می‌کنیم براساس الگوهای 
بین‌المللی حرکت می‌کنیم به این ترتیب 
که در مرحله نخست گردشگری داخلی 
سپس جذب گردشگر کشورهای همسایه 
و پس از آن با بهبود شرایط، جذب گردشگر 
از کشورهای دورتر مانند چین را در برنامه 
خود قرار دهیم.تیموری تصریح کرد: در 
حال حاضر باید ببینیم وضعیت بیماری 
کرونا در کشور چگونه پیش می‌رود. قبول 
داریم ممکن است توسعه گردشگری در 
ابعاد داخلی و چه در ابعاد خارجی زمان‌بر 
باشد و نگرانی‌هایی در خصوص شیوع 
مجدد کرونا از فصل پاییز به بعد وجود 
دارد، اما می‌توانیم بر اساس الگوهای 

سازمان جهانی گردشگری پیش برویم.

مدیرعامل صندوق توسعه صنایع دستی ؛

صندوق توسعه صنایع دستی از فعالان این عرصه حمایت می‌کند

معاون گردشگری کشور با اشاره به آنکه زنجیره سفرهای داخلی با پایان تعطیلات تکمیل می‌شود، از دورخیز ایران برای جذب گردشگران 
کشورهای همسایه و در مراحل بعد چین و هنگ کنگ خبر داد.

معاون گردشگری کشور:

بخش خصوصی برای اعتمادسازی 
خارجی‌ها ورود کند

حمایت از طرح‌های احیاء، مرمت و تغییر کاربری بناهای تاریخی روستا

گروه گردشگری -  مدیرعامل 
صندوق توسعه صنایع دستی و فرش 
دستباف، مفاد اساسنامه حمایتی جدید 
این صندوق و برنامه‌ریزی برای حمایت 

از فعالان این عرصه را تشریح کرد.
هادی میرزایی مدیرعامل صندوق 
توسعه صنایع دستی و فرش دستباف و 
احیاء و بهره‌برداری از اماکن تاریخی و 
فرهنگی، گفت: اساسنامه صندوق احیا و 
بهره‌برداری از اماکن تاریخی براساس بند 
پ ماده ۱۱۴ قانون چهارم توسعه در سال 
۱۳۸۴ به تصویب هیئت وزیران رسید، 
اما این اساسنامه با توجه به اصلاحات و 
تکالیفی که قانون حمایت از هنرمندان، 
استادکاران و فعالان صنایع دستی و فرش 
دستباف در آبان ماه سال ۱۳۹۸ برای دولت 
تعریف کرده است، نیازمند اصلاح بود. 
این امر انجام شد و نتیجه آن با همکاری 

وزارتخانه‌های صمت و میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی ارائه و به 
تصویب رسید. این اساسنامه هم‌اکنون در 
حال طی مراحل قانونی برای اخذ تأیید 
شورای نگهبان است و امیدواریم پس از 
اخذ تأیید اعضای شورای نگهبان بتوانیم 
هر چه سریع‌تر فرآیند اجرای آن را پیش 

بگیریم.
او افزود: نکته حائز اهمیت این است 
که تکلیف صندوق توسعه صنایع دستی 
و فرش دستباف و احیاء و بهره‌برداری 
از اماکن تاریخی و فرهنگی در ماده 
۸ قانون حمایت از هنرمندان مشخص 
شده است. در این ماده قانونی متوجه 
می‌شویم که هدف تشکیل صندوق توسعه 
صنایع دستی و فرش دستباف و احیاء و 
بهره‌برداری از اماکن تاریخی و فرهنگی 
حمایت، توسعه و ترویج است. در مواد 

۱۴ و ۱۵ قانون حمایت از هنرمندان نیز 
تکلیف نوشتن آیین‌نامه اجرایی قانون 
برای وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی تعریف شده است. ماده 
۱۳ این قانون نیز وظیفه وزارت صمت 
را در خصوص تدوین اساسنامه اصلاح 
شده صندوق توسعه صنایع دستی و 
فرش دستباف و احیاء و بهره‌برداری از 
اماکن تاریخی و فرهنگی مشخص کرده 
است. براساس آنچه در این ماده قانونی 
آمده، وزارت صمت موظف به تدوین و 
ابلاغ فرآیند و نحوه انجام حمایت‌ها است 
پس صندوق توسعه صنایع دستی و فرش 
دستباف و احیاء و بهره‌برداری از اماکن 
تاریخی و فرهنگی در عمل یک مجموعه 
بین دستگاهی تحت نظر وزارت صمت 
و وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی، اما با راهبری وزارت 

میراث فرهنگی فعالیت می‌کند. بنابراین 
علی اصغر مونسان، وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی رئیس هیئت 

امنای آن خواهد بود.
مدیرعامل صندوق توسعه صنایع 
دستی و فرش دستباف و احیاء و 
بهره‌برداری از اماکن تاریخی و فرهنگی 
بیان کرد: قانونگذار و اساسنامه جدیدی 
که با همکاری وزارتخانه‌های صمت و 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی تدوین شده، صندوق توسعه 
صنایع دستی و فرش دستباف و احیاء و 
بهره‌برداری از اماکن تاریخی و فرهنگی 
را مکلف کرده است که به عنوان یک 
مجموعه تسهیل‌گر از مرحله تأمین مواد 
اولیه تا توسعه تجارت الکترونیک از 
هنرمندان صنایع دستی و فرش دستباف 
حمایت کند. شما می‌دانید که ما در 

کشورمان تجربه خوبی از ایجاد بنگاه‌ها و 
دستگاه‌های تسهیل‌گر نداشتیم و در فرآیند 
ایجاد این بنگاه‌ها و دستگاه‌ها به مرور 
زمان شاهد ایجاد ساختار‌های عریض و 

طویل با نگاه دولتی بودیم.
میرزایی ادامه داد: همه تلاش دولت 
و مجموعه‌های مؤثر در تدوین اساسنامه 
جدید صندوق توسعه صنایع دستی و فرش 
دستباف و احیاء و بهره‌برداری از اماکن 
تاریخی و فرهنگی این است که صندوق 
توسعه صنایع دستی و فرش دستباف و 
احیاء و بهره‌برداری از اماکن تاریخی و 
فرهنگی به عنوان یک مجموعه تسهیل‌گر 
با استفاده از ظرفیت بخش غیر دولتی از 
جمله انجمن‌ها، اتحادیه‌ها و ذی‌نفعانی که 
نمایندگان هر کدام از بخش‌های تولید، 
عرضه و صادرات هستند، از هنرمندان و 
صنعتگران حمایت کند. در اصل ما در این 

صندوق نقش یک شتاب‌دهنده و بازوی 
اجرایی دولت برای تسهیل ارائه خدمات 
به انجمن‌ها، اتحادیه‌ها و همه ذی‌نفعانمان 
را ایفا می‌کنیم. هدفمان نیز این است که 
از هر لحاظ از هنرمندان و فعالان صنایع 
دستی که در دورترین نقاط کشور فعالیت 
می‌کنند، حمایت کنیم.او گفت: امروزه 
رسانه‌ها تبلیغات زیادی برای فرش 
ماشینی انجام می‌دهند، اما سهم هنر‌های 
سنتی، صنایع دستی و فرش دستباف در 
این تبلیغات کم‌رنگ است. زیرا منابع و 
امکانات لازم را ندارند. یکی از اهداف 
تشکیل صندوق توسعه صنایع دستی و 
فرش دستباف و احیاء و بهره‌برداری از 
اماکن تاریخی و فرهنگی ایجاد فضای 
تبلیغ برای این هنر‌هاست. ما تلاش 
می‌کنیم مشکلات بیمه‌ای هنرمندان را هم 

برطرف کنیم.

دوشنبه 12 خرداد 1399 ،9 شوال 1441 ،1 ژوئن 2020، شماره 3501، صفحه  

 در حال حاضر باید ببینیم وضعیت بیماری کرونا در کشور چگونه 
پیش می‌رود. قبول داریم ممکن است توسعه گردشگری در ابعاد 
داخلی و چه در ابعاد خارجی زمان‌بر باشد و نگرانی‌هایی در 
خصوص شیوع مجدد کرونا از فصل پاییز به بعد وجود دارد، اما 
می‌توانیم بر اساس الگوهای سازمان جهانی گردشگری پیش برویم.

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی 
ذیل از طریق برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

الف ( شرح مختصر کارها :
مدت پیمانشهرستانمبلغ برآورد)ریال(موضوع پروژه

)ماه(
مبلغ تضمین شرکت در فرآيند 

ارجاع كار )ریال(

تهیه و اجرای نیوجرسی مفصلی بتنی و پایه 
روشنایی به همراه زیرسازی در محورهای 

حوزه استحفاظی استان
69.625.644.800

حوزه 
استحفاظی 

123.481.282.240استان

ب( محل تامًین اعتبار : از محل اعتبارات عمرانی ملی
ج( شرایط متقاضی :1 – داشتن شخصیت حقوقی 2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآيند ارجاع كارو  
ضمانت نامه انجام تعهدات 3– دارا بودن رتبه 5 رشته راه و ترابری . لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » ج « 
فوق  بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسناد مناقصه از ساعت 15:00 مورخ 99/03/12  لغایت ساعت 
.19:00 مورخ 99/03/19  به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، 
آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه، ساعت 19:00 مورخ 99/03/29 و بازگشایی پاکات مناقصه ساعت 09:00 مورخ 99/04/01 
خواهدبود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید. ضمنا هزینه درج آگهی به 

عهده برنده مناقصه خواهد بود .
شناسه:862097روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای  هرمزگان

آگهی مناقصه عمومی  شماره  25-99- نوبت دوم

سازمان جهادكشاورزي استان هرمزگان در نظر دارد اجرای عملیات احداث ساختمان قرنطینه نباتی در 
شهرستان های جاسک و سیریک با برآوردهای اولیه ذیل بر اساس فهرست بهاي مربوطه و پرداختی از طریق 
اسناد خزانه اسلامی را از طريق مناقصه به پيمانكاران واجد شرايط داراي رتبه بندي از سازمان مديريت و 
برنامه ريزي كشور در رسته ساختمان و ابنیه )حداقل پایه 5( واگذار نمايد. لذا از شركت هاي پيمانكاري واجد 
شرايط که دارای نیروی انسانی متخصص و ماشین آلات می باشند، دعوت بعمل مي‌آيد جهت دريافت اسناد 
ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه )بصورت همزمان( پس از درج آگهی نوبت دوم به سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

تضمین شرکت در مناقصه بایستی در قالب ضمانتنامه مورد تائید کارفرما که برای مدت سه ماه از تاریخ آخرین مهلت 
تسلیم پیشنهادات معتبر و قابل تمدید باشد، ارائه گردد و هزینه انتشار آگهی نیز به عهده برنده مناقصه می باشد.

تضمین شرکت در مناقصه برآورد اولیه )ریال(شهرستانشماره فراخوان ثبت در سامانه ستاد
)ریال(

11.889.084.076600.000.000جاسک2099003757000010

8.758.465.688440.000.000سیریک2099003757000011

سازمان جهادکشاورزی استان هرمزگان
شناسه:864090

نوبت اول آگهي مناقصه عمومی یک مرحله ای توام با ارزیابی کیفی 


